UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL n
o
 205/2015-PROEN

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL 198/2015)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento à determinação do magnífico Reitor, torna público, para conhecimento dos interessados, a

retificação do Edital 198/2015 – PROEN, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia - CCSST

1.1 Coordenação do Curso de Enfermagem

Área / Subárea do

Concurso
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA

Candidatos Inscritos

1- ADRIANA DIAS LUCENA

2- ALCYONE DE OLIVEIRA PAREDES

3- ALICE BIANCA SANTANA LIMA

4- DAISY CASTRO MORAIS NOGUEIRA

5- DEUZIRENE BANDEIRA ALVES DOS SANTOS

6- GISLENE OLIVEIRA LIMA LINS

7- ISABELA BASTOS JACOMÉ DE SOUZA

8- PABLO CORDEIRO DA SILVA

9- PATRÍCIA SAMPAIO DA ANUNCIAÇÃO

10- MARLUCE SAMPAIO NOBRE BARBOSA

11- MAIKON CHAVES DE OLIVEIRA

Banca Examinadora

PROFA. DRA. EVELINE PINHEIRO BESERRA – UFC;

PROFA. DRA. FLORIACY STABNOW SANTS – UFMA;

PROFA. MA.  MARIA NEYRIAN DE FÁTIMA FERNANDES

– UFMA;

PROF. DR. FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DE ALMADA

– UEMA - 1º suplente;

PROF. MA.ANDREZA  GUEDES BARBOSA RAMOS – UFMA

– 2º suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 a 31 de Julho de 2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 27 de julho de 2015 - às

09:00 h, no Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia –

CCSST, Sala 03, do Campus Avançado do Bom Jesus – Av. da

Universidade, Bom Jesus - Imperatriz / MA.

LEIA-SE:

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia - CCSST

1.1 Coordenação do Curso de Enfermagem

Área / Subárea do

Concurso
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NA ATENÇÃO

HOSPITALAR

Candidatos Inscritos

1- ALINE ISABELLA SARAIVA COSTA
2- FRANCISCO CARLOS COSTA MAGALHÃES
3- GRACIENE PEREIRA DE SOUSA
4- IRACEMA SOUSA SANTOS MOURÃO
5- JAYRA ADRIANNA DA SILVA SOUSA
6- LEONEL LUCAS SMITH DE MESQUITA

7- LUCIANA BATALHA SENA

8- MARA IZABEL CARNEIRO PIMENTEL

9- YARA NAYÁ LOPES DE ANDRADE

10- ANA MARIA DA COSTA TEIXEIRA CARNEIRO

Banca Examinadora

PROFA. DRA. LIVIA MAIA PASCOAL – UFMA;

PROFA. MA. ANKILMA DO NASCIMENTO ANDRADE

FEITOSA – FSM/PB;

PROFA. MA. ROBERTA ARAÚJO E SILVA – UFMA;

PROF. DRA. MARIA DA GUIA TAVEIRO SILVA – UEMA – 1º

suplente;

PROFA. MA. ANELISE NOGUEIRA DE LIMA – UFMA - 2º

suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 a 31 de Julho de 2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 27 de julho de 2015 - às

09:00 h, no Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia –

CCSST, Sala 05, do Campus Avançado do Bom Jesus – Av. da

Universidade, Bom Jesus - Imperatriz / MA.

Área / Subárea do

Concurso
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NA ATENÇÃO

PRIMÁRIA

Candidatos Inscritos

1- ALINE ISABELLA SARAIVA COSTA

2- ADRIANA DIAS LUCENA

3- ALCYONE DE OLIVEIRA PAREDES

4- ALICE BIANCA SANTANA LIMA

5- DAISY CASTRO MORAIS NOGUEIRA

6- DEUZIRENE BANDEIRA ALVES DOS SANTOS

7- GISLENE OLIVEIRA LIMA LINS

8- ISABELA BASTOS JACOMÉ DE SOUZA

9- PABLO CORDEIRO DA SILVA

10- PATRÍCIA SAMPAIO DA ANUNCIAÇÃO

11- MARLUCE SAMPAIO NOBRE BARBOSA

12- MAIKON CHAVES DE OLIVEIRA

Banca Examinadora

PROFA. DRA. EVELINE PINHEIRO BESERRA – UFC;

PROFA. DRA. FLORIACY STABNOW SANTS – UFMA;

PROFA. MA.  MARIA NEYRIAN DE FÁTIMA FERNANDES

– UFMA;

PROF. DR. FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DE ALMADA

– UEMA - 1º suplente;

PROF. MA.ANDREZA  GUEDES BARBOSA RAMOS – UFMA

– 2º suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 a 31 de Julho de 2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 27 de julho de 2015 - às

09:00 h, no Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia –

CCSST, Sala 03, do Campus Avançado do Bom Jesus – Av. da

Universidade, Bom Jesus - Imperatriz / MA.

Área / Subárea do

Concurso
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NA ATENÇÃO

HOSPITALAR

Candidatos Inscritos

1- FRANCISCO CARLOS COSTA MAGALHÃES
2- GRACIENE PEREIRA DE SOUSA
3- IRACEMA SOUSA SANTOS MOURÃO
4- JAYRA ADRIANNA DA SILVA SOUSA
5- LEONEL LUCAS SMITH DE MESQUITA

6- LUCIANA BATALHA SENA

7- MARA IZABEL CARNEIRO PIMENTEL

8- YARA NAYÁ LOPES DE ANDRADE

9- ANA MARIA DA COSTA TEIXEIRA CARNEIRO

Banca Examinadora

PROFA. DRA. LIVIA MAIA PASCOAL – UFMA;

PROFA. MA. ANKILMA DO NASCIMENTO ANDRADE

FEITOSA – FSM/PB;

PROFA. MA. ROBERTA ARAÚJO E SILVA – UFMA;

PROF. DRA. MARIA DA GUIA TAVEIRO SILVA – UEMA – 1º

suplente;

PROFA. MA. ANELISE NOGUEIRA DE LIMA – UFMA - 2º

suplente.

São Luís, 22 de julho de 2015.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 a 31 de Julho de 2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 27 de julho de 2015 - às

09:00 h, no Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia –

CCSST, Sala 05, do Campus Avançado do Bom Jesus – Av. da

Universidade, Bom Jesus - Imperatriz / MA.